

Stefan Woyda

Kleszewo, pow. Pułusk. Stanowisko 1

Informator Archeologiczny : badania 5, 135

1971

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

KĄTY, pow.: Wrocławek

patrz epoka brązu

KIETLÓW, pow.: Górze

Muzeum Archeologiczne we Wrocławiu

Badania prowadziła dr Irena Kramarkowa
i mgr Jadwiga Bukowska. Finansowało Muzeum
Archeologiczne we Wrocławiu. Czwarty sezon
badni /ostatni/. Osada produkcyjna - hut-
nicza. z okresu wpływów rzymskich /II-IV w.n.e./

W czasie badań w 1971 r. założono 3 wykopy badawcze o łącznej
powierzchni 125 m². Wystąpiły w nich: ślady po 8 piecach hutniczych
oraz paleniska i jamy odpadkowe /?/, w wypełniskach których wystąpiła
ceramika, przeważnie grubościenne, niezdobiona, kości zwierzęce, po-
lepa, węgiel drzewny.

W jednej z jam podymarkowych wystąpił żużel spieczony z kawał-
kami drewna, pod nim warstwa gliny barwy czekoladowo-siwej, a pod nią
gruba warstwa spisanowanych skorup z kilku naczyn, w tym z naczyń
czernionego, zdobionego oraz z dużego grubościnnego. Skorupy sięgały
do głęb. 0,75 - 0,80 m, tj. do samego dna jamy podymarkowej.

Jamy podymarkowe w wykopie VI w ilości 6 układały się w 2 wyraź-
nie, równoległe ciągi. Uchwycone w ten sposób dalszy przebieg ciągu dy-
marak z wykopów I i II z 1969 r.

KLESZEWO, pow.: Pułtusk
Stanowisko 1

Konserwator Zabytków Archeologicz-
nych w Warszawie

Badania prowadził mgr Stefan Woyda. Finansował
WKZ w Warszawie. Źmiany sezonu badań. Cmentarzys-
ko z okresów późnolateńskie i wpływów rzy-
mskich, wczesnego średniowiecza oraz osada z epo-
ki brązu i okresu lateńskiego.

Przebadano powierzchnię 8,5 ara. Odkryte 39 obiektów, wśród któ-
rych było 20 grobów rzymskich, 3 groby szkieletowe wczesnośredniowiecz-
ne i 16 jam osadniczych z epoki brązu i okresu lateńskiego.

Wśród grobów późnolateńskich i rzymskich przeważały popielni-
cowe wyposażone w liczne naczyń /do 14 w jednym grobie/. Pomiędzy
ceramiką - wyposażenie ubogie. W r.d. uchwycone południową granicę cmenta-
rskiego lateńsko-rzymskiego. Nie znany jeszcze zasięg obiektu w kie-
runku wschodnim.

Prace będą kontynuowane.